

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
ANTI-KORUPCIJOS KOMISIJA
NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2020-11-11 Nr. 4

Kaunas

Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremalią padėtį ir įvedus karantiną dėl koronaviruso (COVID-19) grėsmės, apribojus asmenų lankymąsi Kauno rajono savivaldybėje, Komisijos posėdis vyksta nuotoliniu būdu.

2020 m. lapkričio 11 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkas – Vytautas Rimas, Savivaldybės tarybos narys, komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Dangira Tarvydienė, Teisės skyriaus vyriausioji specialistė.

Komisijos nariai: Antanas Bagdonas, Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato vyriausiasis specialistas, Irena Marcinkevičienė, Savivaldybės tarybos narė, Česlovas Paulauskas, Savivaldybės tarybos narys, Nijolė Rutkauskienė, gyvenamosios vietos bendruomenės atstovė, prisijungė Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius Šarūnas Šukevičius.

Nedalyvauja Nerijus Strazdas, gyvenamosios vietos bendruomenės atstovas.

Česlovas Paulauskas informavo, kad su darbotvarke susipažinęs, pritaria. Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitai už 2019 metus pritaria. 14.00 val. turi dalyvauti kitos komisijos posėdyje, todėl šiame posėdyje nedalyvaus.

DARBOTVARKĖ:

1. Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai (Nuostatų 13 p.).
2. Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitos už 2019 m. vertinimas.
3. Kauno rajono savivaldybės 2021-2023 m. korupcijos prevencijos programos rengimas.

Komisijos pirmininkas pradeda Komisijos posėdį, pristato posėdžio darbotvarkę, klausia papildymų ir nuomonės dėl komisijos posėdžio darbotvarkės.

Papildymų pasiūlymų nepateikta. Komisijos nariai darbotvarkės klausimams pritarė bendru sutarimu.

Komisijos pirmininkas informuoja, kad reikia išrinkti Komisijos pirmininko pavaduotoją, siūlo Komisijos narį Česlovą Paulauską.

Komisijos nariai pritarė bendru sutarimu.

Komisijos pirmininko pavaduotoju išrinktas Česlovas Paulauskas.

Komisijos pirmininkas pasisako, kad darbotvarkės 2 ir 3 klausimus galima svarstyti kartu. Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitos už 2019 metus vertinimas ir 3 klausimas Kauno rajono savivaldybės 2020-2023 m. korupcijos prevencijos programos rengimas yra susiję.

Komisijos pirmininkas pasisako, kad Komisijai reikia įvertinti Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitą už 2019 metus. Teikti pasiūlymus rengiamai Kauno rajono savivaldybės 2020-2023 m. korupcijos prevencijos programai, klausia nuomonės.

Antanas Bagdonas - su Programa susipažinęs, siūlo ataskaitai pritarti. Pasisako, kad ataskaita galėtų būti glaustesnė. Ateičiai reikėtų daugiau struktūrizuoti Programoje numatytus klausimus ir sritis. Išskirti kryptis ar uždavinius.

Nijolė Rutkauskienė - su Programa susipažinusi, ataskaita galėtų būti konkretesnė.

Irena Marcinkevičienė - ataskaita parengta įgyvendinant Programą. Kokia Programa buvo patvirtinta tai ir ataskaita rašoma kaip ji įgyvendinama.

Komisijos pirmininkas pasisako, kad tvirtinant naują korupcijos prevencijos Programą reikėtų įtraukti keletą prioritetinių sričių, kad ji būtų glaustesnė. Ataskaitoje turi būti paminėti laukiamo rezultato kriterijai. Yra daugiau priemonių susijusių su procentiniais skaičiais todėl neaišku, ar įvykdytos priemonės dėl skundų, dėl viešųjų pirkimų. Reikėtų vertinti, pvz. kriterijus pasiektas - pretenzijų dėl viešųjų pirkimų negauta.

Irena Marcinkevičienė – vėluojame su ataskaita. Neaišku, kokius skaičius Pirmininkas minėjo. Nesiūloma vertinti kelių metų rodiklių. Programa yra sudaroma 5 metams ir reikia žiūrėti kas padaryta vienais metais, ir kiek padaryta per kitus metus. Naujoje Programoje vengti dalykų, kurie reikalauja stebėsenos. Mažinti ir pasirinkti mažiau sričių. Programa buvo rašyta prieš 5 metus. Praėjo nemažai laiko, daug kas pasikeitė. Nemažai išmokome, patobulėjome. Tvirtinant naują korupcijos prevencijos programą reikėtų įtraukti keletą prioritetinių sričių, kad ji būtų glaustesnė.

Antanas Bagdonas - visuomeniniai konsultantai prisidės prie korupcijos prevencijos Programos sekančiam laikotarpiui rengimo proceso ir uždavinių. Programos ruošime dalyvavo ne mūsų Komisija, todėl kritika būtų neetiška.

Administracijos direktorius Šarūnas Šukevičius prisijungia prie nuotolinio komisijos posėdžio ir pasisako, kad Programa rengta ekspertų, ji per plati, todėl ateičiai rengsime naują savarankišką Programą atitinkančią Kauno rajono aktualijas. Ruošiant 2021-2023 m. Programą bus atsižvelgta į Komisijos pastabas ir pasiūlymus.

Irena Marcinkevičienė –siūlau ataskaitai pritarti, kadangi Programa parengta ankstesnėje kadencijoje. Direktorius perėmė jau parašytą programą, su tikslais ir priemonėmis. Todėl turime pasitarti, kokiam laikotarpiui rašyti naują Programą, atsižvelgiant į Nacionalinės korupcijos prevencijos programos rengimo siekius ir uždavinius.

Direktorius – atsižvelgsime į komisijos išsakytas pastabas, rengiant naują Programą. Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programa baigiasi, todėl rengsime naują Kauno rajono savivaldybės 2021-2023 m. korupcijos prevencijos programą. Įsiklausysime į ekspertų rekomendacijas ir atsižvelgsime į problemas, su kuriomis susiduriame patys. Atsižvelgsime į pagrindines visos valstybės mastu nurodomas sritis bei Kauno rajono problemas. Komisija būtinai bus įtraukta į naujos Programos rengimo procedūras. Rengėjai atsižvelgs į Komisijos pasiūlymus ir nuomonę.

Irena Marcinkevičienė - Kaip rekomendavo specialistai taip ir parengta Programa prieš 5 metus. Daug kas keitėsi, paseno. Ataskaitai pritariu.

Administracijos direktorius – naujos Programos rengimo procese dalyvausime visi kaip partneriai, stengsimės greičiau paruošti. Komisijos pageidavimai bus įvertinti.

Komisijos pirmininkas – naujos Programos rengimo metu Komisijos nariai dalyvauja su pasiūlymais ir pastabomis visuose etapuose.

Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitai už 2019 metus pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA:

1. Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoju išrinktas Česlovas Paulauskas.
2. Kauno rajono savivaldybės 2015-2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitai už 2019 metus pritarta.
3. Rengiamai Kauno rajono savivaldybės 2021-2023 m. korupcijos prevencijos programai Komisijos nariai teikia pasiūlymus ir pastabas.

Komisijos pirmininkas



Vytautas Rimas

Posėdžio sekretorė



Dangira Tarvydienė